FESTA PROPRIA DICESEOS MISNENSIS

A SACRA RITUUM CONGREGATIONE
REVISA ET APPROBATA DIE 7 JUNII 1951

PARS AUTUMNALIS

Lizenz Nr. 480/22/52

ST. BENNO-VERLAG, G. m. b. H., Leipzig
Satz u. Druck: F. W. Cordier, Heiligenstadt

Misnensis

Præsens Kalendarium, iuxta Rubricas et Decreta novissima redactum, Sacra Rituum Congregatio, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa XII tributarum, revisione rite peracta, recognovit ac probavit, illudque in diœcesi Misnensi adhiberi concessit: servatis de cetero Rubricis et Decretis, præsertim quoad festa Dedicationis et Titularis Ecclesiarum nec non Patronorum cuiusque loci. Quod vero spectat ad Sanctos, vel Beatos, qui neque in Romano Martyrologio descripti sunt, neque publico cultu a Sancta Sede decreto vel ab eadem confirmato potiuntur, viget Decretum Sacræ Congregationis diei 28 Aprilis 1914, iuxta quod Eos, si in locis particularibus ex immemorabili consuetudine publico ac religioso cultu honorentur, in Kalendario servare liceat, signo aliquo seu asterisco notatos; quo ex inscriptione eorum cultus neque approbatus neque ipsi æquipollenter beati habeantur. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 7 Junii 1951.

(L. S.) † C. Card. Micara, Pro-Præf.
† Alfonsus Carinci,
Archiep. Seleuc., Secretarius

APPROBATIO

Concordat cum Originalibus.

Budissæ, die 26. Aprilis 1953

† Henricus
Eps. Misnensis.

KALENDARIUM PERPETUUM

Omnia ut in Kalendario Ecclesiæ universalis,
exceptis diebus infra descriptis.

September

- 17 S. Hildegardis Virg., duplex. Com. Impressionis
sacrorum Stigmatum S. Francisci Conf., duplex.
25 S. Lamberti Ep. et Mart., simplex.

October

- 10 S. Francisci Borgiae Conf., semiduplex. Com. Ss.
Gereonis et Sociorum Mm.
16 S. Hedwigis Vid., duplex majus.
21 Ss. Ursulæ et Sociarum Vv. et Mm., duplex.
Com. S. Hilarionis Abbatis.

November

- 5 Sacrarum Reliquiarum quæ in ecclesiis Diœ-
ceseos asservantur, duplex majus. Com. Oct.
Omnium Sanctorum.
7 De Octava Omnia Sanctorum, semiduplex.
Commemoratio S. Willibrordi Ep. et Conf.
19 S. Elisabeth Vid., duplex II classis.
25 S. Catharinæ Virg., duplex majus.
26 S. Silvestri Abbatis, duplex. Com. S. Conradi
Ep. et Conf. ac S. Petri Alexandrini Ep. et
Mart.
Feria III post Dominicam diem 11 Novembris
subsequentem — Dedicatio Ecclesiæ Cathedra-
lis Budisseniæ, duplex I classis cum Octava
communi.
Feria III subsequenti — Octava Dedicationis
Ecclesiæ Cathedralis Budisseniæ, duplex majus.

FESTA PROPRIA

DICECESEOS MISNENSIS

PARS AUTUMNALIS

Die 17 Septembbris

S.Hildegardis Virginis
Duplex

In I Vesperis

Capit. 2 Cor. 10, 17-18

Fratres: Qui gloriátur,
in Dómino gloriéatur.

Non enim qui seípsum
comméndat, ille probátus
est: sed quem Deus com-
méndat.

Hymnus

S alve, nostra tu glória,
Exémplar es quæ Vir-
ginum!

Audi benígnā súpplices
Tibi canéntes cáanticum.

O virgo, quæ mirabilis
Vixisti amoris víctima,
Et nunc beáris fúlgidis
Cæli recépta sédibus.

Vitæ per æquor túrbi-
dum

Tuos cliéntes dirige,
Nobisque amícum cóm-
para,
Cui te revínxit grátia.

Sicut dolos intérrita
Vicisti, et artes hóstium,
Et robur in discrímine
Sumens, nitébas púlchri-
or:

Sic bella nos quot ín-
gruunt
Da, te favénte, fündere,
Virtútis almæ ac sémitam
Vultu seréno cùrrere.

Alat repóstam méntibus
Fidem supérna cáritas;
Mores adórnet áureos.
Intemeráta cástitas.

* Summo Parénti ac Filio
Tibique, Sancte Spíritus,
Sit laus, potéstas, glória,
Per sempitérna sæcula.

Amen.

V. Spécie tua et pulchri-
túdine tua. R. Inténde,
próspero procéde, et reg-
na.

Ad Magnif. Ant. Hilde-
gárdis prophetíssa, * Spí-
ritus Sancti splendóribus
illustráta, vias Dómini re-
velávit.

Oratio

Deus, qui beatam Hildegárdem Vírginem tuam donis cælestibus decorásti: tríbue, quæsumus; ut, ejus vestígii et documentis insisténtes, a præsentis sæculi calígine ad lucem tuam delectábilem transíre mereámur. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio ss. Cornelii Papae et Cypriani Ep., Mm.:

Ant. Gaudent in cælis animæ Sanctórum, qui Christi vestígia sunt secuti: et quia pro ejus amóre sanguinem suum fudérunt ideo cum Christo exsultant sine fine.

V. Exsultábunt Sancti in glória. R. Lætabúntur in cubílibus suis.

Oratio

Beatórum Mártyrum patrítérque Pontificum Cornélii et Cypriáni nos, quæsumus, Dómine, festa tueántur: et eórum coméndet orátio veneránda. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde Commemoratio Impressionis ss. Stigmatum S. Francisci Conf.:

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

V. Signásti, Dómine, servum tuum Francíscum.
R. Signis redemptiónis nostrae.

Oratio

Dómine Jesu Christe, qui, frigescénte mundo, ad inflammándum corda nostra tui amoris igne, in carne beatíssimi Francisci passiónis tuæ sacra Stigmata renovásti: concéde propítius: ut ejus méritis et præcibus crucem júgiter ferámus, et dignos fructus pœnitentiæ faciámus: Qui vivis et regnas.

In II Nocturno

Lectio iv

E Breviario Monastico Ordinis S. Benedicti

Hildegárdis in Palatinátu inferióre, ex patre Hildeberto, matre Mechtilde, generis nobilitáte ac pietatis fama conspícuis orta, ténera in ætate miris jam visónibus illustráta désuper, spretis mundi hujus oblectaméntis, octénnis sub régimine agnátæ suæ Juttæ, sanctíssimæ

Abbatíssæ, in montem sancti Disibódi consepe-liénda Christo secéssit. Monásticum dein institútum proféssa, admirándis paulo post divinæ gratiæ signis innótuit. Contínuo fere acutíssimis excócta ægritudínibus, patiéntiæ exémplum ita univérsis exhibuit, ut tota ipsius vi-ta Christo confixa cruci, quædam diútini fúerit imágó martýrii. E vivis sublata beáta Jutta, Hildegárdis licet renítens in ejus loco suffécta est. Quo in múnere sorórūm necés-sitátibus ómnibus, eárum máxime quæ consciéntia utcúmque laborábant, per amánter providéque consulébat. Cum autem ejus monastérium nímiam moniálium numerositátem ut cáperet, jam esset insuffí-ciens, ad álium montem, a sancto Rupérto nuncupá-tum, cum plúrimis ex illis conténdit, ibique sedem fixit Abbatíalem. Quadra-gínta círciter annos nata igneo túrbine ac lúmine prodigióso cælitus illápsa

mirifice illustráta, donum intelligéntiæ ac expositiō-nis sacrárum Scripturárum singulári Dei benefício ac-cépit. Jussa item, voce ad ipsam e súperis emíssa, quæ de cétero vidére et audíre mererétur, sédulo scriptis mandáre, cum id detrectáret, a Númine cò-gitur. Scríbere proin agréssa, de posteritáte omni ætérrnum méruit: libros quippe confécit exímios ac plane cælestes, ex quibus eam a Spíritu Sancto edóctam fuísse dignóscitur.

R. In caritaté perpétua diléxit Hildegárdem Dó-minus: ídeo attráxit eam ab infántia, et duxit in solitúdinem: * Et locútus est ad cor ejus. V. Spon-sávit eum sibi in sempitérnum in fide et in miseri-cordia. Et.

Lectio v

Prophetiæ affláta spíri-tu, multis ad se ex di-vérsis et remotíssimis re-giónibus confluéntibus mi-ra omníno prædicébat, eo-rúmque cogitatiónes et oc-cultióra còrdium secréta

inspiciébat: quosdam étiam pérversa vel fraudulenta mente ad se accedéntes redarguébat; qui corrépti et emendáti, ad saniórem ánimum illico redíre cogebántur. Nemo ad illam umquam se cónkulit, qui ejus salutáribus móni-tis instrúctus, cum vitæ meliórís propósito non recésserit. Divíno intérea sæpius impúlsa Spíritu, Colóniam, Trévirim, Metas, Herbípolim, Bambér-gam, aliáque loca diversís-sima, apostólico zelo ex-aestuans ádiit, et quæ sibi divínitus fúerant reveláta, Deo præcipiénte audentís-sime annuntiávit. Hæréti-cos verbis ac scriptis stu-pénda auctoritatē et grá-tia confutávit ac profligávit: Catharórum imprímis pestilentíssimam hæresim, quæ tunc in alíquibus Germániæ provínciis fautóres suos habébat, nec non repullulascéntem Berengárii errórem doctíssimo libro sanctíssima múlier elúsit atque convícit. Illam mel-lífluus Doctor Ecclésiæ

sanctus Bernárdus tanti fecit ejúsque divína scrip-ta ea prosecútus est vene-ratióne, ut ipso potíssi-mum agénte a detractióni-bus adversántium vindicá-ta, étiam a Summo Pontí-fice Eugénio tértio, in Con-cílio Trevirénsi, Cardiná-libus et Epíscopis multis præséntibus, pública fúe-rint senténtia confirmáta. R. Placébat sibi in infirmitátibus et angústiis pro Christo: * Et váriis licet languóribus vexáta, ómni-bus, qui in pressúra erant, caritatis solátium impen-débat. V. Cum infirmabá-tur, tunc potens erat. E.t.

Lectio vi

Ecclésiæ déniique univér-sæ, assíduis labóri-bus, et sanctíssimæ vitæ exémplo mirum in modum consúluit; ita nempe ut Eugénius tértius, tres-que subsequéntes Románi Pontífices, Epíscopi non pauci, Imperatóres, aliíque summi Príncipes Gál-liæ, Germániæ, Itáliæ, atque sanctíssimi quivis et eruditíssimi viri, in gra-

víssimis quibúsque negótiis, illíus consilium exquírerent, ejúsque précibus Románam Ecclésiam, Imperium, et suam quisque provinciam ac seípsum commendárent; déniue post innúmera virtútum ac scientiæ divínitus infúsæ insignia, cælestium revelationum et miraculórum grátia illústris, anno ætatis suæ octogésimo secún-do, cum mortis suæ horam a Deo mórita prædixíset, migrávit ad Sponsum décimo quinto Kaléndas Octóbris, anno Dómini millésimo centésimo septuagésimo nono: vere ac mérito ingens vocáta sexus mullebris, immo Germániæ, Ordinis sancti Benedícti et Ecclésiæ miraculum, atque orbis univérsi oráculum. Ejus sacrum corpus in ecclésia primum sancti Rupérti juxta Bingam cónditum, dein bello tricennáli Colóniam asportátum, postrémo in Ecclésiam Ebingénsis monastérii ab ip-sa fundáti translátum est, ubi anno salútis millésimo

octingentésimo quinquagésimo séptimo solémniter recógnitum, summa fidélium veneratióne cólitur.

R. Apparuérunt cælestes spíritus, qui Hildégárdem ad Agni nuptias invitábant, dicéntes: * Veni, Dómina, quia te exspéctant cæli delíciae. V. Veni de Líbano, sponsa; veni de Líbano; veni, coronáberis. Veni. Glória Patri. Veni.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii
secúndum Matthæum
Lectio vii Cap. 25, 1-13

In illo tempore: Dixit Iesus discípulis suis parabolam hanc: Símile erit regnum cælorum decem virgínibus: quæ accipiéntes lámpades suas, exiérunt óbviā sponso et sponsæ. Et réliqua. Homilia sancti Augustíni Episcopi

De S. Virginit. c. c. 25, 29, 30

Pérgite itaque, Sancti Dei, púeri ac puéllæ, mares ac féminæ, cælibes ac nuptæ; pérgite perse-verántes in finem. Laudá-

te Dóminum dulcius, quem cogitatis ubérius; speráte felicius, cui servitis instántius; amáte ardéntius, cui placétis atténtius. Lumbis accinctis et lucernis ardéntibus exspectáte Dóminum, quando véniat a nuptiis. Vos afferétis ad nuptias Agni cáanticum novum, quod cantábitis cítharis vestris, quale nemo pótterit dícere nisi vos. Sic enim vos vidi in Apocalýpsi quidam, præ céteris diléctus Agno, qui discúmbere super pectus ejus sólitus erat, et biberat et eructábat mirabília super cælestis Dei Verbum. Vos Agnum sequímini tenéndo perseveránter quod voluístis; ardénter fácite cum potéstis, ne virginitatis bonum a vobis péreat, cum fácerem nihil potéstis, ut rédeat. Vidébit vos cétera multitúdo fidélium, quæ Agnum ad hoc sequi non potest; vidébit, nec invidiébit, et collætando vobis, quod in se non habet, habébit in vobis.

R. Cum beáta Hildegárdis veheménter cúperet diissólvi, et esse cum Christo, appáruit ei Sponsus, quem diligébat: * Qui eam ad cælestem thálamum tradúxit. V. Quæ est ista, quæ ascéndit de desérto, deliciis áffluens, innixa super diléctum suum. Qui.

Lectio viii

P ræsúmitem itaque, fídi-te, roborámini, permanéte, qui vovétis et rédditis Dómino Deo vestro vota perpétuæ continéntiae, non propter præsens sæculum, sed propter regnum cælorum. Vos étiam, qui hoc nondum vovístis, qui potéstis cápere, cápi-te; perseveránter cùrrite, ut comprehendátis. Tóllite hóstias quisque suas, et introíte in átria Dómini, non ex nécessitaté, sed po-testátem habéntes vestræ voluntatis. Cogitáte quidquid illud est: In muro ejus locum nominátum, meliórem multo quam filiòrum atque filiarum. Cogitáte illic nomen ætérum. Quis éxplícatur quale

nomen erit? Quidquid tamen erit, ætérnum erit. Hoc credéndo et sperándo et amándo potuístis con-júgia, non devitare prohíbita, sed transvoláre con-céssa.

R. O Sponsa Christi nóbilis! O mater venerábilis! intercéde pro nobis ad Dóminum, Regem Angelórum, quem semper puro corde dilexísti, in cujus ampléxibus sine fine pérmanes: * Ut remíttat nobis ómnia, quæcúmque in ipsum peccávimus: V. Tríbuens nobis fervórem amóris sui sanctíssimi, et post hoc exsílium mansiónem cælestis habitáculi. Ut. Glória. Patri. Ut.

In Feriis Quatuor Temporum Lectio IX de Homilia Feriae et fit ejus Commemoratio in Laudibus tantum; alias

Pro Impressione Ss. Stigmatum S. Francisci Conf.:

Lectio ix

F ranciscus singulári pri-vilégio retroáctis sæculis non concéssso insignitus appáruit, cum sacris Stigmátibus decorátus de-

scéndit de monte, secum ferens Crucifíxi effígiem, non in tábulis lapídeis vel lígneis manu figurátam artificis, sed in cárneis mem-bri descriptam dígito Dei vivi. Quóniam sacramén-tum regis seraphicus vir abscóndere bonum esse óptime norat, secréti regá-lis cóncius, signácula illa sacra pro víribus occultábat. Verum, quia Dei est ad glóriam suam magna reveláre quæ facit, Dómi-nus ipse, qui signácula il-la secréte imprésserat, mi-rácula quædam apérte per ipsa monstrávit; ut illórum occulta et mira vis Stígmatum manifésta pa-téret claritaté signórum. - Porro rem admirábilem ac tantópere testátam atque in pontíficiis diplomátibus præcípuis láudibus et fa-vóribus exaltátam, Bene-dictus Papa undécimus an-niversária solemnitáte ce-lebrári vóluit: quam póste-a Paulus quintus Pónti-fex Máximus, ut corda fi-délium in Christi crucifíxi accenderéntur amórem, ad

univérsam Ecclésiam propagávit.